
Statutární město Ostrava         
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví                                                                                
 

1/3 Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí víceleté neinvestiční účelové dotace v oblasti 
 Sociální péče č. 03 na zabezpečení projektu „Domov Přístav“  
 z rozpočtu statutárního města Ostravy 
 

Dodatek č. 2 
 

 
 
 
 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí víceleté neinvestiční 
účelové dotace  v oblasti sociální péče č. 03 na zabezpečení 
projektu „Domov Přístav“  z rozpočtu statutárního města 
Ostravy (ev. č. 0344/2015/SVZV) 
 

Smluvní strany 

 

Statutární město Ostrava 

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava  

zastoupeno Mgr. Michalem Mariánkem,  

náměstkem primátora 

 __________________________________________   

 

IČO:  00845451   

DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH)   

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s.,   

 okresní pobočka Ostrava   

Číslo účtu:  27-1649297309/0800   

Variabilní symbol: 180344 

 __________________________________________   

dále jen poskytovatel   

Armáda spásy v České republice, z. s. 

Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha - Stodůlky  

zastoupena Bc. Tomášem Surovkou 

na základě zástupčího oprávnění 

 __________________________________________  

 

IČO: 40613411 

DIČ: CZ40613411 (plátce DPH) 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., 

 pobočka Ostrava 

Číslo účtu:  373904563/0300 

 

 __________________________________________   

dále jen příjemce   
 

 

se dohodly: 
 

 

Obsah dodatku 

čl. I. 

Smluvní strany se dohodly o změně Smlouvy o poskytnutí víceleté neinvestiční účelové dotace v oblasti 

sociální péče č. 03 na zabezpečení projektu „Domov Přístav“ z rozpočtu statutárního města Ostravy 

ev. č. 0344/2015/SVZV ze dne 15.04.2015 (dále jen smlouva) následovně: 

 

Článek III. Účel dotace nově zní takto: 

„Poskytovatel podle této smlouvy poskytuje příjemci víceletou neinvestiční dotaci na období 2015-2018 

na náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou přihláškou do výběrového řízení (dále jen 

předloženým projektem): 

Název projektu:  Domov Přístav    

Sociální služba: domovy se zvláštním režimem (§50) - pobytová 

Místo realizace: Holvekova 612/38A, Holvekova 534/37, 718 00 Ostrava 

 Holvekova 611/38B, 718 00 Ostrava (od r. 2017)“ 

 

 

EVIDENČNÍ ČÍSLO 

0344/D2 2017 SVZ 
poř. č. rok zkr. odb. 



Statutární město Ostrava         
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví                                                                                
 

2/3 Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí víceleté neinvestiční účelové dotace v oblasti 
 Sociální péče č. 03 na zabezpečení projektu „Domov Přístav“  
 z rozpočtu statutárního města Ostravy 
 

Dodatek č. 2 
 

Článek IV. Výše dotace nově zní takto: 

„Víceletá dotace na období 2015-2018 se příjemci poskytuje v celkové výši 14.550.000,- Kč, slovy 

čtrnáctmilionůpětsetpadesáttisíc korun českých. Roční dotace v letech 2015-2016 představuje částku 

3.000.000 Kč, dotace v roce 2017 představuje částku 4.350.000,- Kč, dotace v roce 2018 představuje částku 

4.200.000,- Kč. Peněžní prostředky budou bezhotovostně převedeny na účet příjemce uvedený v záhlaví 

smlouvy dle následujícího splátkového kalendáře: 

1. V roce 2015 formou 2 splátek 

1.500.000,- Kč do 15 dnů od nabytí účinnosti smlouvy, 

1.500.000,- Kč ke dni 01.07.2015. 

 

2. V roce 2016 formou 3 splátek 

1.000.000,- Kč ke dni 10.01.2016, 

1.000.000,- Kč ke dni 01.05.2016, 

1.000.000,- Kč ke dni 01.10.2016 

 

3. V roce 2017 formou 3 splátek 

1.000.000,- Kč ke dni 10.01.2017, 

1.675.000,- Kč ke dni 01.05.2017, 

1.675.000,- Kč ke dni 01.10.2017. 

 

4. V roce 2018 formou 3 splátek 

1.400.000,- Kč ke dni 10.01.2018, 

1.400.000,- Kč ke dni 01.05.2018, 

1.400.000,- Kč ke dni 01.10.2018. 

 

Platba se považuje za uskutečněnou dnem odepsání příslušné částky z účtu poskytovatele.“ 

  

Článek V. Podmínky použití dotace bod 1 nově zní takto: 

„1.  Příjemce je povinen použít dotaci v souladu s účelem této smlouvy a předloženým projektem k úhradě 

uznatelných nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace dle čl. III. této smlouvy, a to 

pouze na: 

dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. Kč (nábytek, PC vč. příslušenství, spotřební elektronika, 

vybavení domácností), 

potraviny, 

kancelářské potřeby,  

drogerie, 

ochranné pracovní pomůcky, 

ostatní materiál,  

elektrická energie,  

plyn,  

opravy a udržování, 

školení a kurzy, 

revize,  



Statutární město Ostrava         
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví                                                                                
 

3/3 Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí víceleté neinvestiční účelové dotace v oblasti 
 Sociální péče č. 03 na zabezpečení projektu „Domov Přístav“  
 z rozpočtu statutárního města Ostravy 
 

Dodatek č. 2 
 

odvoz odpadů,  

jiné služby (externí praní prádla, TV poplatky, elektronická evidence docházky, elektronická 

evidence poskytování služby) 

mzdové náklady HPP (pracovní smlouvy),  

zákonné sociální a zdravotní pojištění. 

 

Příjemce je povinen použít dotaci takto: 

a) částku poskytnutou v roce 2015 použít k úhradě nákladů, které mu vzniknou od 1.1.2015  

do 31.12.2015; 

b) částku poskytnutou v roce 2016 použít k úhradě nákladů, které mu vzniknou od 1.1.2016  

do 31.12.2016; 

c) částku poskytnutou v roce 2017 použít k úhradě nákladů, které mu vzniknou od 1.1.2017  

do 31.12.2017; 

d) částku poskytnutou v roce 2018 použít k úhradě nákladů, které mu vzniknou od 1.1.2018  

do 31.12.2018.“ 

 

 

čl. II.  

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů:  

O uzavření tohoto dodatku rozhodlo zastupitelstvo města usnesením č. xxx/ZM1418/xx ze dne 

01.03.2017. 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uzavření. 

3. Dodatek se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž 

3 stejnopisy si ponechá poskytovatel a 1 stejnopis příjemce. 

4. Smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto dodatku, 

což stvrzují svými podpisy. 

5. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn.  

 

 
Za poskytovatele:  Za příjemce: 

V Ostravě dne  V Ostravě dne  
   

Mgr. Michal Mariánek 

náměstek primátora  

Bc. Tomáš Surovka 

na základě zástupčího oprávnění 

 


